Der KönigI. Kayserl. Und. Cath. Mayst. {Jeneral
Feldt Marschall Lieutenant, Obrister zu Fusz und
der Vestung Arrad, samt allen dependent, wie auch
an der Marosch Besteiter Ober Commendant

St. B. Cosa.

Rosenberg, Jahrbuch für die isr. Cultusgemeinden, 1860. 144-
145. 1.
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Laxemburg 1717 maj us 16. A ],irálg felszólítja a nádort,
hogy a Nagyszombat területén átmenő és kárositott zsidók
iigyében a kincstári igazgató [oluamoduútuja szerint eljárjon

és a sérelmet szenuedett jélnek igazságot szolgáltasson.

Carolus 6. etc.
Splis ac Magnifi. Comes, fidelis nobis sincere dilecte,

Demisse repraesentatum est Matti nrae nomine et in per-
sona Fidelis nri Egregii Magri loannis Majthéni de Kesse-
lökö Causarum nostrarum Rcgalium Directoris et Sacrae
praedicti Regni nri Hungae Coronae Fiscalis. Qualiter Regia
Libraque Civitas nra Tyrnaviensis diversos Iudaeos sive
-quaestus gratia ad nundinas in praeattacto Regno nostro
Hungariae celebrare consuetos. sive ex commercio occasione
modernarum gravium circumstantíarum necessitate actuali-
ter vigentis Bellí exigente, nonnulis ipsorum concredito, per
publicas Regias vias, nullius privatae protestati, seu juris-
dictioni subjectas consequentcr omnibus ahsque praejudicio
et damno Tertii itu et reditu illimitate liberas ct licit as itine-
rantes et peragrantes, non scitur, qua vendicata sibi authori-
tate aut juro, turbare et molestare, deprehensos capere,
'inarestare, rebus omnibus penes se habitis privareac insuper
mortis reos praetendere velle, et ex ·eopro arbitrio suo taxare
et litrare pracsumerent, per quod proventus nostros Regios,
-ex ejusmodi quaestu enasci solitos, auth orita te privata dimi-
nui ac bono etiam publica et commodo Regni ex commercio
impedito et authoritate ma Regia admissa derogare videre-
-tur, exindeque ut plurimum tam per consilium nostrum
.Aulae Bellicum, quam ipsos quoque quaestus gratia, beni-
ficioque indulti commercii, per viam Hegiam, sive in terri-
torio attactae, sive pagorum ad eandem Civitatem spectan-
tium propria loca domorum annonaniarum in praesidio nro
Leopoldopoliensi et Szeredini, aliisque Locis praeattactarum
necessitatis bellicae situatarum commcantes ct' comrneare
-debentes, et nec secus, nisi cum gravi incommodo et jactura
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pubIici commercialis commedi remoto Iongiquiorumque
circuitu vitari volentes, querulas publicas ad Mattern nram

.deférri palani esse, quas exempla etiam taliter captorum,
incarceratorumque libratorum et impeditorum novissime

·vero eorumque circiter ante biennium ex Moravia in
Hungariarn ad nundinas Szeredíensis profecti et praetensive
in territorio ipsius civitatis capti, diuturno quaesto deten ti ,
per .dictam civitatem omnibus rebus, imo dominalibus etiam
pecuniis spoliati fuissent cornprobarent, et coram uberius
recensenda testa tum reddent. Et licet quidern nos iteratis
vícibus, tenore benignerum Maridatorum nostrorum Regici-
rum mentionatam civitatem Tyrnaviensem ad satísfactionem
,pmeattactis praevio modo ,captis" incarceratis, damni-
fícatisque Indaeis debito modo impendendum, aut si omnino
tale Privilegium ipsa civitas, ne videlicet Iudaei, territorium
ipsius attingere. tanto mdnus ingredi et pertransiré ausint,

'habere ad idem coram Matte nra producendum clementer
commonuissemus : nihilominus tamen eadem civitas

·I~daeis no~ restituisset, ita nec petitum quodeatenus se
'habere praetendebat privilegium, coram Matte nra repro-
·duxisset, taliter se ergo naturali Regi et Domino suo terrestri
·inobedientem et contumacem reddidisset. Hinc idemexpo-
.nens Fisealis noster cui Supremae Autboritatis nrae Regiae,
-per contumaces suhditos ex non obtemperatíone benigno-
-rum .Regíorum mandatorum laesae vindicatic et impediti
·publici commercii, ex indeque diminutorum Regiorurn
.proventuum redintegratio competeretur memoratam civita-
.tem nram Tyrnavíensem, seu Magistratum et Communita-
tem ratione ex praevia coram Fidelitate nra, velut cujus-
modi Causarum nri Regii et pubIici boni interesse tangen-

;tium competeute Iudice in jus convenire, rationemque de
praemíssis tum violentis attentatis, tum etiam inobedientia

00 et conturnaeia sufficientem reddi vellet, Lege Regni et com-
muni 'justitia, ac aequitatc id permittentibus. Supplicatum
itaque 'extitit Matti nrae nomine et inpersona antelati expo-
nentis debita cum instantia humillime, quatenus eidem de

o congruo 'juris Veridicationis, utpote praerecensitorum sub.
confidentia 'pmetensive Privilegiali factorum excessuum, et
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refusionis eatenus causatorum damnorum remedio provi-
dere, Pidelitatique vestrae in eo passu benigne committere et
mándare dignarernur, nec paterernur per ejusmodi insolen-
tes licentiososque actus publicum rerum commereium.
praesentium hocce fervenfis 'helli tempore díspendiose
interrumpi. Cum autem justa petere non esset denegandus
asserrsus : et alicquin etiam de dictamine legum Regni,
notanter vero Art. 15 Anni 1635 universae causae ·fiscales,
velut Iudicatui Palatinali et Locumtenentiali obnoxiae, jure
extraordinario per Fidelitatern vram revideri etdejudicari
valerent. Et sive Iudaeorum etiam, quatenus tamen in Regrio
nro Hungariae tolerarentur, privati quaestus grau, sive ex
indulto, et admisso iisdem publica commercio per viam
Regiam commeantium turbatio, captura et arestatio, verurn-
que suarum ablatio et arbitraria taxatio ac lytratio, conside-
retur, ea tamen proventuum riostrorum Regiorum ex
quaestu profitentium diminutionem et publici boni et com-
mercii impedimentum secum traheret, et publicae querelae
viam sterneretrQuales vigore Articulorum 25, 1546 et 16.
1609 anorum summopere cautae et poenales esse solerent.
Demum benignis Mandatis nostris non obtemperantes vigore
Arli. 4 Anni 1623 in eodemque citatorum, ac aliorum statu-
. tae poenae obnoxii .essent. Idcirco Fidelitati vestrae harum
,serie firmiter praecipiens committimus et mandamus,
,9uatenus acceptis praesentibus, et rebus, sic, uti praefertur,
.stantibus, , seque. habentibus, partibus praescriptibus desuper
legitime citatis et certificatis, 'iisdem, vel Iegitímis earundem
:pf9Cp.ra,tiorubus in praeseatiam sui accersitís easdem suo
modo et .o~dÍJ1e"pro exigentia legum Regni suffielenter exau-